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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR/(2v4 VEND.

VENDIM
PER RREGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Sot, me date /) / Shkurt 2003 jddijmije e tre ), une Gjyqtare e Gjykates sc
Rrethit Tiran )leﬂ/ e &, pasi mora ne shqyrtim kerkesen
dhe materialet e paragitura nga o Aurel GJATA i cili kerkoj
rregjistrimin si person JURIDIK  shogerine " FABBTEL ", shpk.

KONSTATOVA

Kerkuesi ka bere kerkese per te bere rregjistrimin si person JURIDIK te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar " FABBTEL " SHPK, me ortak te
vetem Aurel GJATA dhe administrator Aurel GJATA me kohezgjatje mbi
10 vjet, kapital themelor 100.000, me seli ne Elbasan rruga " Iliaz Kosova " Nr
92, me objekt veprimtarie :

" Ofrim sherbime telekomunikacioni, ndertim mjet telekomunikacioni, internet
etj.

Tregtimin me shumice dhe pakice, import- eksport te artikujve elektonik,
elektroshtepijak elektrik, turizem, hoteleri konfeksione, veshmbathje st dhe
transport udhetaresh dhe mallrash brenda dhe jashte vendit " .

Nga shqyrtimi i dokumentave te paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte
dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe Nr. 7638 date 19.11.1992
"Per rregjistrimin tregtar "
VENDOSA

Rregjistrimin si person JURIDIK te shogerise me pergjegjesi te kufiznar



" FABBTEL " shpk, me ortak Aurel GJATA me administrator Aurel
GJATA me kohezgjatie mbi 10 vjet, kapital themelor 100.000, me seli ne
Elbasan rruga " Iliaz Kosova " Nr 92, me objekt veprimtaric :

" Ofrim sherbime telekomunikacioni, ndertim rrjet telekomunikacioni, internet
et).

Tregtimin me shumice dhe pakice, import- eksport te artikujve elektonik,
elektroshtepijak elektrik, turizem, hoteleri konfeksione, veshmbathje si dhe
transport udhetaresh dhe mallrash. "

Kunder kef1j vendimi lejohet ankim GIYQTARE
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Ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 me cilesine e ortakut: Aurel GJATA i
biri i Banush i datlindjes 15.12.1974, lindur dhe banuese ne Elbasan rruga " Iliaz
Kosova " Nr. 92 me certifikate Nr, 4-77

[

Fa

NENI 1

Themelon shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin " FABBTEL " SHPK,
me ortak te vetem Aurel GJATA

NENI 2
Selia e shoqerise eshte ne Elbasan rruga " Iliaz Kosova " Nr 92,

NENI 3
Kohezgjatja ¢ veprimtarise ekonomike e shogerise " FABBTEL * SHPK eshte mbi
10 vjet me te drejte riperteritje.

NENI 4

Kapitali themelor i shogerise tregtare "FABBTEL " SHPK eshte 100.000 leke i
investuar ne mase t¢ plote prej Ortakut te Vetem.

NENI 5
Shoqeria " FABBTEL " sh.p.k. do te kete si objekt :
* Oftim sherbime telekomunikacioni, ndertim rrjet telekomunikacioni, internet etje.
Tregtimin  me shumice dhe pakice, import- eksport te artikujve -elektonik,
elekiroshtepijak elektrik, turizem, hoteleri konfeksione, veshmbathje si dhe transport
udhetaresh dhe malirash brenda dhe jashte vendit

NENI 6
Administrator i shogerise eshte Aurel GJATA

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

AUREL GJATA
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STATUT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI -
TE KUFIZUAR

" FABBTEL " sh.p.k.

(4]

Ne baze te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 " Per Shoqerite Tregtare ", ligjit
Nr. 7667, date 28.01.1993 * Per Rregjistrin Tregtar e Formalitetet ge duhen plotesuar
ne te

" formohet shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar * FABBTEL " e ortakut te
vetem themelues Aurel GJATA

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
EMERTIMI I SHOQERISE

NENI 1

* FABBTEL " sh.p.k. me ortak te vetem z. Aurel GJATA i datlindjes
15.12.1974, lindur dhe banuese ne Elbasan, madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar me leternjoftimi UG.Nr. 284969

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar * FABBTEL " sh.p.k., eshte ne
Elbasan rruga " lliaz Kosova " Nr.62. Ajo ka te drejte te cele filiale, dege e perfagesi
ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar
dhe legjislacionin e vendeve ku ato do te hapen.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 3

Kohezgjatja ¢ veprimtarise ekonomike te shoqerise tregtare " FABBTEL "
sh.p.k., eshte mbi 10 vjet me drejte riperteritje

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 4
Shogeria " FABBTEL " sh.p k do te kete si objekt :

" Ofrim sherbime telekomunikacioni, ndertim rrjet telekomunikacioni, internet etje.



Tregtimin  me shumice dhe pakice, import-. eksport te artikujve elektonik,
elektroshtepijak elektrik, turizem, hoteleri konfeksione, veshmbathje si dhe transport
udhetaresh dhe malirash brenda dhe jashte vendit.

NENI 5

Shoqeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e
veprimtarise se saj sipas vendimeve qe do te marre Ortaku i Vetem.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali themelor i shoqerise tregtare "FABBTEL " sh.p.k. eshte 100.000 leke
i investuar ne mase te plote prej Ortakut te Vetem.

Kapitali themeltar mund te shtohet ose te ndryshohet vetem me vendim te
Ortakut te saj te Vetem.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 7

Shogeria tregtare "FABBTEL " sh.p.k. eshte prone e Ortakut te vetem te saj,
i cili gezon te gjitha atributet e Asamblese se Shogerise.
Administrator i shogerise do te jete z. Aurel GJATA

NENI 8

Sipas nevojave ge paraqiten per zhvillimin e aktivitetit te shogerise, Ortaku
emeron e puneson administratore te cilet gendrojne ne detyre derisa revokohen nga
shogeria ose largohen me deshiren e tyre.

Administratori i emeruar i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer te
shoqerise me perjashtim te rasteve te vecanta qe ligji i jep shprehimisht Ortakut te
vetem.

MARREDHENIET E PUNES

NENI 9
Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.

PERFAQESIMI 1 SHOQERISE

NENI 10

Perfagesimi i shoqerise tregtare " FABBTEL " sh.p k. i perket Ortakut te
Vetem, e cila eshte dhe administratore e saj.



Ne mungese te saj shoqeria administrohet nga perfagsuesi ligjor me prokure te
noterizuar vetem per tagreve te caktuara ne prokure,

KONTROLLI I BRENDSHEM

NENI 11 .
Shogeria tregtafe organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te
autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpara kesaj shoqerie per demet ge mund te

shkaktoje nga moskryerja ne rregull e detyres se tij.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 12

Veprimet ekonomike e financiare te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti
pervec rasteve e urdherave te vecante te Ortakut te Vetem te saj. Ne fund te cdo
periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel me rezultatin ekonomik HUMBIE -
FITIME. Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes dhe pas
pagimit te detyrimeve fiskale. Pjesa qe mbetet i jepet per perdorim Ortakut te vetem te

saj.
NENI 13

Pasuria e shogerise eshte lirisht e trashegueshme ne rruge trashegimie.

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 14

Shperberja e shogerise mund te vije ne c¢do kohe dhe per cfardo shkaku, Ne
rast mbyllje, Ortaku i Vetem vendos mbi menyrat e likuidimit dhe cakton nje ose me
shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat. Ne rastin e likuidimit, emertimi i
shogerise do te shogerohet nga shenimi : SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER. Mbasi
behet njoftimi i mbylljes se likuidimit dhe kryhen formalitetet e duhura, shogeria
crregjistrohet nga rregjistri tregtar i asaj gjykate.

DISPQZITA TE TIERA

NENI 15

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet plotesimeve te
bera nga administratori i saj.

ORTAKU I VETEM 1 SHOQERISE
AUREL GJATA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTE TIRANE
Nr. ¥2 Rep.

Nr. £ ﬁ Kol,

VERTETIM

Sot, me date 08.02.2003 ( dymije e tre ), ne zyren e noterise Tirane para meje
noteres Diama KAMBERI , me adrese rruga " Mine Peza ", u paraqit personalisht
Aurel GJATA i biri i Banush i datlindjes 15.12.1974, lindur dhe banuese ne
Elbasan rruga " lliaz Kosova " Nr. 92 me certifikate Nr. 4-77, madhore me Zotesi te
plote juridike per te vepruar me leternjoftimi UG Nr. 284969 i cili deklaroi se sa me
siper eshte kerkese per rregjistrim si person juridik i shogerise " FABBTEL "shpke
perpiluar jashte kesaj zyre, me vullnetin e tij j te lire e te plote e nenshkruan rregullisht
dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

RSHQIPERTISE'
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KERKESE

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

(}> KERKUES : Aurel GIATA ibiri i Banush i datlindjes 15.12.1974, lindur dhe
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banuese ne Elbasan rruga " Iliaz Kosova " Nr. 92 me certifikate Nr. 4-77 o<
e
O B J E K T I: Rregjistrim si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar, te

emertuar "* FABBTEL " sh.p.k., ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992, per
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NETKO] Te fTEgISiro) si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar P\

" FABBTEL " sh.pk. me ortak te vetem e administratore Z Aurel GJATA me
kohe- zgjatje mbi 10 vjet, me kapital themelor 100.000 leke, me seli ne Elbasan me
objekt veprimtarie : Shogeria " FABBTEL " SH.P.K. do te kete si objekt :

" Ofrim sherbime telekomunikacioni, ndertim rrjet telekomunikacioni, internet etje.

Tregtimin me shumice dhe pakice, import- eksport te artikujve elektonik
elektroshtepijak elektrik, turizem, hoteleri konfeksione, veshmbathje si dhe tran SO
udhetaresh dhe mallrash.

KERKUES
AUREL GJATA
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Sot, me date 08.02.2003 ( dymije e tre ) ne zyren e noterise Tirane para meje noteres
Diama KAMBERI , me adrese rruga " Mine Peza ", u paraqit personalisht Aurel
GJATA i biri i Banush i datlindjes 15.12.1974, lindur dhe banuese ne Elbasan
rruga " Iliaz Kosova " Nr. 92 me certifikate Nr. 4-77, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar me leternjoftimi UG Nr. 284969 i cili deklaroi se sa me siper
eshte kerkese per rregjistrim si person juridik i shogerise " FABBTEL " shpk e

perpiluar jashte kesaj zyre, me vullnetin e tij j te lire e te plote e nenshkruan rreguilishf
dhe une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR REP

VERTETIM
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BANKA KOMBETARE TREGTARE

BANKA KOMBETARE TREGTARE
DEGA ELBASAN

Elbasan me 06 shkurt 2003

VERTETIM

Vertetojme se SHPK “FABBTEL” me perfagesues z. AUREL
GJATA ka bllokuar prane BKT DEGA ELBASAN ne nr, ¢ llogarise
405020562, shumen 100.000 LEKE si kapital fillestar.
E leshojme kete vertetim per efekt regjistrimi ne gjykate.

DREJTUESJA E OPERACIONEVE

NORETA MAKSUTI

_A FLpeR.
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L « 29 NENTORI », RR « 11 NENTORI » , NR 1| ELBASAN TEL/FAX +3555452073
(HO ) BULEVARDI « ZHAN D"ARK », Tirana-Albania Tel : +355(0)4250955 Fax :+355(0)4250956
SWIFTCODE :NCBAALTX



